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Spørgsmål nr. 29 fra Folketingets Grønlandsudvalg (Alm. del):

”Vil ministeren sende en oversigt over, hvor mange grøn-
landsk dømte med grønlandsk dom, der sidder i de danske 
fængsler? Og vil ministeren i forlængelse heraf give en vur-
dering af, om antallet af pladser i det kommende nye fængsel 
i Nuuk, svarer til det antal dømte, som skal overflyttes til 
det?”

Svar:

Direktoratet for Kriminalforsorgen har oplyst, at der pr. 14. april 2010 i 

Kriminalforsorgens institutioner i Danmark var indsat 20 grønlændere, 

som er dømt efter den grønlandske kriminallov. 19 af disse indsatte er 

idømt en tidsubestemt straf (forvaring) og anbragt i Anstalten ved Her-

stedvester (2 af disse er aktuelt udstationeret til en af Kriminalforsorgens 

pensioner). Herudover er 1 person idømt en tidsbestemt straf og indsat i 

et dansk fængsel på grund af bopæl i Danmark.

Det nye fængsel i Nuuk får i alt 76 pladser fordelt med 40 lukkede plad-

ser, heraf 20 pladser til forvaringsdømte, og en åben afdeling med hen-

holdsvis 24 åbne/halvlukkede pladser og 12 udslusningspladser.

Som anført ovenfor var der pr. 14. april 2010 i alt 20 grønlændere dømt 

efter den grønlandske kriminallov, hvoraf de 19 er forvaringsdømte og

tilhører den kategori af indsatte, som skal overføres fra Danmark. Antal-

let af pladser til forvaringsdømte i den nye anstalt i Nuuk svarer således 

til det aktuelle antal af forvaringsdømte grønlændere, som tilhører den 

kategori af indsatte, som skal overføres fra Danmark.

Det er endvidere forudsat, at de 40 lukkede pladser i den nye anstalt i 

Nuuk skal anvendes fleksibelt, så de løbende kan tilpasses det aktuelle 

behov.

Det tilføjes, at det er besluttet – ud over den nye anstalt i Nuuk – at udvi-

de anstaltskapaciteten i Grønland permanent med i alt 35 pladser. Udvi-

delserne etableres med 5 pladser i hver af anstalterne i Aasiaat og Qaqor-

toq og 10 pladser i Anstalten i Ilulissat. Hertil kommer en helt ny anstalt 

på Østkysten i Tasiilaq, hvor der etableres i alt 15 pladser. De 5 pladser i 

Anstalten i Aasiaat forventes at kunne tages i brug i slutningen af 2010, 

og de resterende nye pladser forventes at kunne tages i brug i 2011. 


